公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

汇中仪表股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

报告期内，公司未接到环境保护部门的任何行政处罚，公司生产的超声水表、超声热量表及超声流量计等产品不属于

环保部门监控的对环境污染较大的产品，故公司不存在任何对环境造成影响的事项。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

汇中仪表股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

暂无。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

汇中仪表股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,006,854 35.16%   -20,847 -20,847 58,986,007 35.16%

3、其他内资持股 59,006,854 35.16%   -20,847 -20,847 58,986,007 35.16%

   境内自然人持股 59,006,854 35.16%   -20,847 -20,847 58,986,007 35.16%

二、无限售条件股份 108,815,346 64.84%   -43,833 -43,833 108,771,513 64.84%

1、人民币普通股 108,815,346 64.84%   -43,833 -43,833 108,771,513 64.84%

三、股份总数 167,822,200 100.00%   -64,680 -64,680 167,757,520
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月19日，公司召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于调整公司组织结构并聘任高级管理人员的

议案》，聘任牟德利先生、李宝贵先生、邱静辉女士为公司高级管理人员，根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规

的规定，对此三位高管所持公司股份总数的75%,即43,833股进行锁定。

2、2020年1月19日，公司召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议。2020年2月11日，公司召开2020年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及调整回购数量和价格的议案》，公司依据《2018年限

制性股票激励计划（草案）》中的相关规定，对因个人原因已经离职的、不再符合激励条件的激励对象陈晨、杜长征、刘

会广、谢佳四位员工已授予但尚未解锁的限制性股票共计46,200股（授予价格9.56元/股）进行回购并注销，用于回购限制

性股票的资金为公司自有资金。根据2018年度股东大会审议通过的《关于公司2018年度利润分配及资本公积转增股本预案

的议案》和《2018年限制性股票激励计划（草案）》中第五章第七条第一款第一点和第二点的规定，回购数量调整为

64,680股，回购价格调整为6.6857元/股。公司分别在《中国证券报》、《证券时报》以及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登了《关于注销部分限制性股票减少注册资本的债权人公告》，自公告之日起45日内公司未收